
大阪金剛インターナショナル小中高等学校

収入の部 単位：円

科　目 金　額

学生生徒等納付金収入 137,459,790

手数料収入 2,208,100

寄付金収入 219,860,085

補助金収入 143,631,836

付随事業・収益事業収入 4,038,000

受取利息・配当金収入 256,542

雑収入 20,412,424

前受金収入 12,252,700

その他の収入 382,198,922

資金収入調整勘定 △ 178,614,392

前年度繰越支払資金 59,616,725

計 803,320,732

支出の部 単位：円

科目 金額

人件費支出 331,628,588

教育研究経費支出 129,196,969

管理経費支出 38,970,002

施設関係支出 2,709,000

設備関係支出 4,962,820

資産運用支出 254,631

その他の支出 186,399,812

資金支出調整勘定 △ 17,434,024

次年度繰越支払資金 126,632,934

計 803,320,732

学校法人金剛学園

資 金 収 支 計 算 書

令和４年４月１日から

令和５年３月３１日まで



大阪金剛インターナショナル小中高等学校

収入の部 単位：円

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

学生生徒等納付金収入 0 40,676,290 34,838,500 61,945,000 137,459,790

手数料収入 100 1,143,200 250,000 814,800 2,208,100

寄付金収入 68,737,231 46,878,585 36,301,485 67,942,784 219,860,085

補助金収入 0 65,203,336 34,973,500 43,455,000 143,631,836

付随事業・収益事業収入 0 0 27,000 4,011,000 4,038,000

受取利息・配当金収入 256,542 0 0 0 256,542

雑収入 3,359,461 6,794,896 763,619 9,494,448 20,412,424

計 72,353,334 160,696,307 107,154,104 187,663,032 527,866,777

支出の部 単位：円

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

人件費支出 0 136,578,545 71,289,978 123,760,065 331,628,588

教育研究経費支出 0 38,787,045 32,624,716 57,785,208 129,196,969

管理経費支出 23,214,764 6,518,291 3,626,083 5,610,864 38,970,002

施設関係支出 2,709,000 0 0 0 2,709,000

設備関係支出 18,125 1,897,281 803,460 2,243,954 4,962,820

計 25,941,889 183,781,162 108,344,237 189,400,091 507,467,379

学校法人金剛学園

資 金 収 支 内 訳 表

令和４年４月１日から

令和５年３月３１日まで



大阪金剛インターナショナル小中高等学校

単位：円

科　目 金　額

学生生徒等納付金 137,459,790

手数料 2,208,100

寄付金 219,923,185

経常費等補助金 143,631,836

付随事業収入 4,038,000

雑収入 18,010,689

教育活動収入計 525,271,600

単位：円

科　目 金　額

人件費 331,628,588

教育研究経費 166,052,615

管理経費 40,192,719

徴収不能額等 0

教育活動支出計 537,873,922

教育活動収支差額 △ 12,602,322

単位：円

科　目 金　額

受取利息・配当金 256,542

その他の教育活動外収入 0

教育活動外収入計 256,542

科　目 金　額

借入金等利息 0

その他の教育活動外支出 0

教育活動支出計 0

教育活動収支差額 256,542

△ 12,345,780
科　目 金　額

資産売却差額 0

その他の特別収入 4,206,021

特別収入計 4,206,021

科　目 金　額

資産処分差額 408

その他の特別支出 0

特別支出計 408

特別収支差額 4,205,613

0

△ 8,140,167

△ 9,988,350

△ 18,128,517

△ 503,461,937

0

△ 521,590,454

529,734,163

537,874,330事業活動支出計

（参考）
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大阪金剛インターナショナル小中高等学校

単位：円

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

学生生徒等納付金 0 40,676,290 34,838,500 61,945,000 137,459,790

手数料 100 1,143,200 250,000 814,800 2,208,100

寄付金 68,737,231 46,896,884 36,315,998 67,973,072 219,923,185

経常費等補助金 0 65,203,336 34,973,500 43,455,000 143,631,836

付随事業収入 0 0 27,000 4,011,000 4,038,000

雑収入 2,957,726 4,794,896 763,619 9,494,448 18,010,689

教育活動収入計 71,695,057 158,714,606 107,168,617 187,693,320 525,271,600

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

人件費 0 136,578,545 71,289,978 123,760,065 331,628,588

教育研究経費 0 50,276,951 39,898,085 75,877,579 166,052,615

管理経費 23,999,821 6,770,329 3,726,973 5,695,596 40,192,719

徴収不能額等 0 0 0 0 0

教育活動支出計 23,999,821 193,625,825 114,915,036 205,333,240 537,873,922

教育活動収支差額 47,695,236 △ 34,911,219 △ 7,746,419 △ 17,639,920 △ 12,602,322

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

受取利息・配当金 256,542 0 0 0 256,542

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 256,542 0 0 0 256,542

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

借入金等利息 0 0 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0

教育活動支出計 0 0 0 0 0

教育活動収支差額 256,542 0 0 0 256,542

47,951,778 △ 34,911,219 △ 7,746,419 △ 17,639,920 △ 12,345,780

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

資産売却差額 0 0 0 0 0

その他の特別収入 821,423 2,135,598 399,175 849,825 4,206,021

特別収入計 821,423 2,135,598 399,175 849,825 4,206,021

科　目 学校法人 高等学校 中 学 校 小 学 校 総　額

資産処分差額 0 3 0 405 408

その他の特別支出 0 0 0 0 0

特別支出計 0 3 0 405 408

特別収支差額 821,423 2,135,595 399,175 849,420 4,205,613

48,773,201 △ 32,775,624 △ 7,347,244 △ 16,790,500 △ 8,140,167

△ 2,727,125 △ 2,454,362 △ 1,507,517 △ 3,299,346 △ 9,988,350

46,046,076 △ 35,229,986 △ 8,854,761 △ 20,089,846 △ 18,128,517

72,773,022 160,850,204 107,567,792 188,543,145 529,734,163

23,999,821 193,625,828 114,915,036 205,333,645 537,874,330

（参考）
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大阪金剛インターナショナル小中高等学校

単位：円
金　額

1,867,928,028
1,752,286,960

114,672,681
968,387

150,151,785
2,018,079,813

１．資産の部　合計
　　　固定資産
　　　流動資産
２．負債の部　合計
　　　固定負債
　　　流動負債
３．差引正味財産

1,867,928,028

基本金

学校法人金剛学園

資産の部合計

単位：円

財 産 目 録

繰越収支差額
純資産の部合計

令和５年３月３１日 現在

負債及び純資産の部合計 2,018,079,813
1,970,740,062

流動資産

有形固定資産
特定資産
その他の固定資産

2,018,079,813

単位：円
科　目 金　額

47,339,751

2,492,330,516
△ 521,590,454

47,339,751流動負債
負債の部合計
純資産の部

 令和５年３月３１日 現在

貸 借 対 照 表

学校法人金剛学園

資産の部 単位：円
金　額

0固定資産
科　目

固定負債

負債の部

科　目

1,970,740,062

150,151,785
47,339,751

0
47,339,751



大阪金剛インターナショナル小中高等学校

 

 

監 査 報 告 書 

 

 

学校法人金剛学園 

理 事 会  御中 

評議員会  御中 

 

２０２３年５月３１日 

監 事    具 本琈 

監 事    韓 行伸 

 

学校法人金剛学園寄附行為第１４条第４項の規定に基づき、同学園の令和４

年度（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）計算書類について監

査したところ、その内容は適正であることを認めます。 

以上 


